Некоммерческое партнерство
Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение проектировщиков»
Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24

тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, е-таН: прторГа таП.ги, «ч:Ь: УУЛУЛУ.ШГЭГО.ГИ

Протокол №22
заседания Совета Партнерства

Дата проведения: «14» октября 2015 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Партнёрства.
2. Давлятшин Вакиль Вагизович - Директор ООО «Экопроект «Вакар».
3. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-технологический
институт».
4. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор ООО «Техпроект кпд».
5. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации»
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор НП СРО «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета НП СРО «МОП».
Галеева Гульмира Наилевна - Юрист НП СРО «МОП».

Из 8 членов Совета Партнерства НП СРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета Партнерства
(63%). Кворум имеется.

Повестка дня
1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
3 Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП СРО
«МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования.

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Партнерства.
Слушали:
Президента Партнерства Ходжаеву Р.Б. с предложением:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галеева Г.Н.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
- избрать Секретарем заседания Совета Партнерства Галееву Г. Н.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства.
Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Партнерства и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия к членам НП
СРО «МОП» за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске,

правил саморегулирования.
1. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 3 от 30.09.2015
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по применению мер
дисциплинарного воздействия к члену Партнерства в виде прекращения действия свидетельств о
допуске в связи с несоблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о
допуске.

№
п/п

Наименование
организации Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства

о допуске

1

ООО «Генподрядное
предприятие
Башстройсервис»

450018, Республика
Башкортостан, г. Уфа,
ул. Кооперативная, д. 65 а

0278118774 Обратиться в Совет Партнерства с
рекомендацией ПРЕКРАТИТЬ
действие свидетельства о допуске
№271 -02-0278118774-П-069

2

ООО ИСА «Ротекс». 450065, РБ,
г. Уфа, ул. Свободы, д.
69,корпус А

0277100534 Обратиться в Совет Партнерства с
рекомендацией ПРЕКРАТИТЬ
действие свидетельства о допуске
№58-03-0277100534-П-069

Голосование:
«За» - 5 голосов(100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

Решили:
1. Применить к ООО «Генподрядное предприятие Башстройсервис» меру дисциплинарного
воздействия в виде исключения видов работ п.1 (1.1,1.2,1.3), 2, 4 (4.5,4.6), 5(5.3), 11,12,13 и
возобновить действие свидетельства о допуске
2. Приостановить действие свидетельств о допуске до 30 дней - ООО ИСА «Ротекс».

3. Слушали:
Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что
на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 3 от 30.09.2015
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам Партнерства в виде приостановления действия
свидетельств о допуске до 60 дней в связи с несоблюдением членами Партнерства требований к
выдаче свидетельств о допуске, правил саморегулирования.

№
п/п

Наименование
организации Адрес местонахождения ИНН Номер свидетельства

о допуске

1

ООО «Сельпроект» 450059, Республика
Башкортостан, г.Уфа,
ул.Казанская, д.2

0278179833 Обратиться в Совет Партнерства
с рекомендацией
ПРИОСТАНОВИТЬ действие
свидетельства о допуске № 312-
01-0278179833-П-069 на срок до
60 дней

2

2

ЗАО «Проектно-
инжиниринговая
компания
«Инновацпроект»

450095, Республика
Башкортостан,
г. Уфа, ул. Дагестанская,
д. 11,корпус 1

0272017184 Обратиться в Совет Партнерства
с рекомендацией
ПРИОСТАНОВИТЬ действие
свидетельства о допуске на срок
до 60 дней.

3

ООО «МастерСофт» 450096,Республика
Башкортостан,
г. Уфа, ул.
Комсомольская, д. 145,
кв. 51

0276116299 Обратиться в Совет Партнерства
с рекомендацией
ПРИОСТАНОВИТЬ действие
свидетельства о допуске на срок
до 60 дней.

4

ООО «ГазСпецСтрой» 461830, Оренбургская
область,
Александровский район,
с. Александровка, ул.
Советская, д. 119

5609066381 Обратиться в Совет Партнерства
с рекомендацией
ПРИОСТАНОВИТЬ действие
свидетельства о допуске на срок
до 60 дней.

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

1. Решили:
Приостановить действие свидетельств о допуске до 60 дней ООО «Сельпроект», ЗАО
«Проектно-инжиниринговая компания «Инновацпроект», ООО «МастерСофт», ООО
«ГазСпецСтрой» в связи с несоблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств
о допуске, правил саморегулирования.

З.Слушали: Председателя заседания Совета Партнерства Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на
основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии НП СРО «МОП» № 3 от 30.09.2015 года
было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Партнерства ВОЗОБНОВИТЬ действие
свидетельства о допуске № 66-04-0276109510-П-069 действия свидетельств о допуске в связи с
устранением замечаний.

№
п/п

Наименование
организации

Адрес
местонахождения ИНН Номер свидетельства

о допуске

1

ЗАО
«Уралтранспроект»

450071, РБ,
г. Уфа, Бульвар
Молодёжный, д. 10

0278179833 Обратиться в Совет Партнерства с
рекомендацией ВОЗОБНОВИТЬ
действие свидетельства о допуске №
66-04-0276109510-П-069 (Решение
ДК№3 от 30.09.2015)

Голосование:
«За» - 5 голосов (100 %)
«Против» - 0 голосов (0 %)
«Воздержались» - 0 голосов (0 %)

1. Решили:
ВОЗОБНОВИТЬ действие свидетельства о
в связи с устранением замечаний.

Председатель заседания
Совета Партнерства

Секретарь заседания
Совета Партнерства

04-0276109510-П-069 ЗАО «Уралтранспроект»

Р.Б. Ходжаева

Г.Н. Галеева